COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO S.A.

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA

CNPJ: 03.311.327/0001-72 – NIRE: 41500352082

SUMULA ATA DA 46ª (QUADRAGÉSIMA SEXTA)

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 28/02/2020

Ao vigésimo oitavo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 10 horas, reuniram-se na
sede da SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A., à Rua Deputado Nilson Ribas, 120 Jardim
Bancários, os membros do Conselho Fiscal da companhia para analisarem o Relatório da
Administração, Balanço e demais Demonstrações Contábeis, e Parecer dos Auditores
Independentes - “BEZ & ASSOCIADOS– AUDITORES INDEPENDENTES”, do exercício encerrado
em 31/12/2019. Além da presença dos Conselheiros Fiscais, também estiveram presentes à
reunião o Sr. Samuel Gomes,  Contador e  Sr. Edilson Gonçalves, Diretor Administrativo Financeiro
para prestar os esclarecimentos necessários. Na oportunidade, Foi discorrido sobre os eventos
extraordinários que ocorreram no exercício de 2019. que propiciaram a obtenção dos resultados
apresentados..

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do O Conselho Fiscal da empresa SERCOMTEL CONTACT
CENTER S.A., inscrita no CNPJ sob nº 03.311.327/0001-72, no exercício de suas atribuições
legais e estatutárias, em reunião realizada nesta data, examinaram o Relatório da Administração,
as demonstrações contábeis em 31 de dezembro de 2019 e o Relatório dos Auditores
Independentes, e com base nas verificações e análises realizadas, especialmente no Parecer dos
Auditores Independentes, “BEZ & ASSOCIADOS– AUDITORES INDEPENDENTES” são de
parecer que as referidas demonstrações contábeis estão em condições de serem submetidas à
apreciação dos Acionistas.

Londrina, 28 de fevereiro de 2020.

Telma Tomioto Terra

Valdecir Marini

                                 Registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná
                              sob nº 20201743469 em 23/04/2020

                             Leandro Marcos Raysel Biscaia
           Secretaria Geral